
 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 01.11.2013                                                                                                                        № 155  
д. Иванково 

Об утверждении муниципальной программы Иванковского сельского поселения 
Фурмановского муниципального района «Обеспечение безопасности граждан на 
территории Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального 
района» 

 

(в редакции Постановления администрации Иванковского сельского поселения  
от 01.07.2014 № 112, от 14.11.2014 № 177, от 19.11.2015 № 197, от 26.09.2016 № 118, от 

25.11.2016 № 161, от 10.11.2017 № 115, от 29.12.2018 № 113, от 26.12.2019 № 97, 28.08.2020 
№ 93, от 28.12.2020 № 141, от 24.06.2021 № 44, от 21.02.2022 № 31, от 13.02.2023 № 25, от 

28.12.2023 № 107) 

 

В соответствии с постановлением администрации Иванковского сельского поселения 
от 06.09.2013 № 129 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Иванковского сельского поселения» 
администрация Иванковского сельского поселения 

 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Утвердить муниципальную программу Иванковского сельского поселения 
«Обеспечение безопасности граждан на территории Иванковского сельского поселения 
Фурмановского муниципального района» (Приложение № 1). 
       2. Постановление администрации Иванковского сельского поселения от 09.10.2012 № 
129 «Об утверждении целевой Программы  по профилактике терроризма и экстремизма, а 
также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и 
экстремизма на территории Иванковского сельского поселения на 2013-2015 годы» 
отменить с 01.01.2014.  
      3. Постановление администрации Иванковского сельского поселения от 25.01.2012 № 9 
«Об утверждении целевой Программы «О поддержании и развитии Общественной 
организации «Клуб добровольных пожарных и спасателей Фурмановского муниципального 
района Ивановской области» для обеспечения пожарной безопасности в населенных 
пунктах на территории Иванковского сельского поселения на период 2012-2014 годы» 
отменить с 01.01.2014. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя отдела учета и 
отчетности администрации Иванковского сельского поселения С.Н. Николаеву. 

5. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.01.2014г. 
(п.5 введен постановлением администрации Иванковского сельского поселения от 
01.07.2014 № 112) 
Глава  администрации 

Иванковского сельского поселения                                                               Т.Н. Кузьмичева 



 

 

 
Приложение № 1 

к постановлению администрации  
Иванковского сельского поселения 

от 01.11.2013 № 155 

 
Приложение № 1 

к постановлению администрации  
Иванковского сельского поселения 

от 28.12.2023 № 107 

Муниципальная программа  
«Обеспечение безопасности граждан на территории Иванковского сельского 

поселения Фурмановского муниципального района» 

1. Паспорт муниципальной программы 

Наименование 
программы 

Обеспечение безопасности граждан на территории Иванковского 
сельского поселения Фурмановского муниципального района 

Срок реализации 
программы  

2014 - 2026 годы 

Администратор 
программы 

Администрация Иванковского сельского поселения 
Фурмановского муниципального района 

Исполнители 
программы 

Администрация Иванковского сельского поселения 
Фурмановского муниципального района 

Перечень подпрограмм Подпрограммы: 
1.Пожарная безопасность 

Цель (цели) 
программы 

Создание необходимых условий для укрепления безопасности 
населения на территории Иванковского сельского поселения, 
организация первичных мер пожарной безопасности. 



 

 

Объем ресурсного 
обеспечения 
программы 

Общий объем бюджетных ассигнований:  
2014 год – 108,3 тыс. руб.,  
2015 год – 121,8 тыс. руб.,  
2016 год – 145,2 тыс. руб., 
2017 год – 104,0 тыс. руб., 
2018 год – 31,2 тыс. руб., 
2019 год – 44,0 тыс. руб.; 
2020 год – 70,0   тыс. руб.; 
2021 год – 186,0 тыс. руб.; 
2022 год – 278,0 тыс. руб.; 
2023 год – 552,0 тыс. руб.; 
2024 год – 500,0 тыс. руб. 
2025 год – 0,0 тыс.руб.; 
2026 год – 0,00 тыс.руб. 
-бюджет Иванковского сельского поселения: 

2014 год – 108,3 тыс. руб.,  
2015 год – 121,8 тыс. руб.,  
2016 год – 145,2 тыс. руб. 
2017 год – 104,0 тыс. руб., 
2018 год – 31,2 тыс. руб., 
2020 год – 70,0   тыс. руб.; 
2021 год –186,0 тыс. руб.; 
2022 год – 278,0 тыс. руб.; 
2023 год – 552,0 тыс. руб.; 
2024 год – 500,0 тыс. руб. 
2025 год – 0,0 тыс.руб.; 
2026 год – 0,00 тыс.руб. 

 

2. Анализ текущей ситуации в сфере реализации муниципальной программы 

 

 В соответствии со статьей 14 ФЗ № 131 от 06.10.2003 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» к вопросам 
местного значения поселения относится:  
-обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 
пунктов поселения. 
        На территории Иванковского сельского поселения находятся 32 населенных 
пункта, для исполнения полномочий ежегодно в бюджете поселения 
предусматриваются средства для выполнения мероприятий по обеспечению 
безопасности граждан, проживающих на территории Иванковского сельского 
поселения, по осуществлению первичных мер пожарной безопасности населенных 
пунктов. 
         Выполнение мероприятий по обеспечению безопасности граждан позволит 
повысить готовность подразделений к тушению пожаров, ликвидации последствий 
аварий и других чрезвычайных ситуаций. 

 

3. Цель и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы 

 



 

 

Целью реализации муниципальной программы является создание стратегии 
развития пожарной безопасности, организации реальной эффективной работы всех 
спасательных служб и формирований, мобильность и экипировка на должном 
уровне спасательных служб, снижение количества погибших и пострадавших при 
различных чрезвычайных ситуациях, качественное обучение всех категорий 
населения культуре безопасности, предупреждение и профилактика возникновений 
чрезвычайных ситуаций. 

Целевые показатели, характеризующие ожидаемые результаты реализации 
программы, в том числе по годам реализации представлены в нижеследующей 
таблице: 

 

Отчетные значения по целевым показателям определяются на основе данных 
отчетности администрации Иванковского сельского поселения. 

 

Муниципальная программа выполняется посредством реализации 
подпрограммы: «Пожарная безопасность» - включает эффективное расходование 
средств местного бюджета на обеспечение пожарной безопасности и защиты 
населения. 
 

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 

Данные о ресурсном обеспечении реализации Программы представлены в 
нижеследующей таблице: 

           тыс. руб. 

№ 
п/п 

Наименова
ние 
показателя 

Ед. 
из
м. 

20

14 

год 

 

2015 

год 

20

16 

год 

20

17 

год 

20

18 

год 

20

19 

год 

20

20 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

1 Число 
случаев 
возникнове
ния ЧС 

раз 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 Количество 
членов 
добровольн
ых 
пожарных 

чел
. 

7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы /  

Источник ресурсного 
обеспечения 

2014 

год 

201

5 

год 

201

6 

год 

201

7 

год 

201

8 

год 

201

9 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

гол 

2024 

год 

2025 

год 

202

6 

год 

1. Программа, всего: 108,3 121,

8 

145,

2 
104,

0 

31,2 44,0 70,0 186,0 278,0 552,0 500,0 0,0 0,00 

 бюджетные 
ассигнования 

108,3 121,

8 

145,

2 
104,

0 

31,2 44,0 70,0 186,0 278,0 552,0 500,0 0,0 0,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 - бюджет 
Иванковского 
сельского поселения 

108,3 120,

8 

145,

2 
104,

0 

31,2 44,0 70,0 186,0 278,0 552,0 500,0 0,0 0,00 

1.1 Подпрограмма 
«Пожарная 
безопасность» 

107,3 120,

8 

145,

1 

104,

0 

31,2 44,0 70,0 186,0 278,0 552,0 500,0 0,0 0,00 

 бюджетные 
ассигнования 

107,3 120,

8 

145,

1 

104,

0 

31,2 44,0 70,0 186,0 278,0 552,0 500,0 0,0 0,00 

 - бюджет 
Иванковского 
сельского поселения 

107,3 120,

8 

145,

1 

104,

0 

31,2 44,0 70,0 186,0 278,0 552,0 500,0 0,0 0,00 

1.2 Подпрограмма 
«Профилактика 
терроризма и 
экстремизма, а 
также минимизации 
и (или) ликвидации 
последствий 
проявления 
терроризма и 
экстремизма» 

1,0 1,0 0,1 - - - - - - - - - - 

 бюджетные 
ассигнования 

1,0 1,0 0,1 - - - - - - - - - - 

 - бюджет 
Иванковского 
сельского поселения 

1,0 1,0 0,1 - - - - - - - - -  



 

 

Приложение 1   

к муниципальной программе  
Иванковского сельского поселения 

Фурмановского муниципального района 

 «Обеспечение безопасности граждан  
на территории Иванковского сельского поселения  

Фурмановского муниципального района» 

 

Подпрограмма 

 «Пожарная безопасность» 

1. Паспорт подпрограммы 

Наименование 
подпрограммы 

Пожарная безопасность 

Срок реализации 
подпрограммы  

2014 – 2026 годы 

Исполнители 
подпрограммы 

Администрация Иванковского сельского поселения 

Цель (цели) 
подпрограммы 

Создание необходимых условий для укрепления пожарной 
безопасности на территории Иванковского сельского поселения, 
обеспечение готовности сил и средств, предназначенных и 
выделяемых для предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций. 

Объем ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований:  
2014 год – 107,3 тыс. руб.;  
2015 год – 120,8 тыс. руб.;  
2016 год – 145,1 тыс. руб.; 
2017 год – 104,0 тыс. руб.; 
2018 год – 31,2 тыс. руб.; 
2019 год – 44,0 тыс. руб.; 
2020 год – 70,0 тыс. руб.; 
2021 год – 186,0 тыс. руб.; 
2022 год – 278,0 тыс. руб.; 
2023 год – 552,0 тыс. руб.; 
2024 год – 500,0 тыс. руб. 
2025 год – 0,0 тыс.руб.; 
2026 год – 0,00 тыс.руб. 
- бюджет Иванковского сельского поселения: 

2014 год – 107,3 тыс. руб.,  
2015 год – 120,8 тыс. руб.,  
2016 год – 145,1 тыс. руб. 
2017 год – 104,0 тыс. руб., 
2018 год – 31,2 тыс. руб., 
2019 год – 44,0 тыс. руб., 
2020 год – 70,0 тыс. руб.; 



 

 

2021 год – 186,0 тыс. руб.; 
2022 год – 278,0 тыс. руб.; 
2023 год – 552,0 тыс. руб.; 
2024 год – 500,0 тыс. руб. 
2025 год – 0,0 тыс.руб.; 
2026 год – 0,00 тыс.руб. 

2. Краткая характеристика сферы реализации подпрограммы 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 
пунктов относится к приоритетным задачам органов местного самоуправления. 

Подпрограмма предполагает практическую деятельность Общественной 
некоммерческой организации «Клуб добровольных пожарных и спасателей 
Фурмановского муниципального района» по обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности населенных пунктов, укомплектованность Общественной Организации 
«Клуб добровольных пожарных и спасателей Фурмановского муниципального 
района» Личным составом и средствами пожаротушения, поддержанием их в 
постоянной готовности. 
 

3. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 

      

При своевременном и достаточном финансировании подпрограммы 
предполагается достичь в более короткие сроки снижения количества погибших и 
пострадавших на пожарах, снижения материального ущерба от пожаров. 

Целевые показатели, характеризующие ожидаемые результаты реализации 
подпрограммы, в том числе по годам реализации представлены в нижеследующей 
таблице: 

 

№ 
п/
п 

Наименован
ие 
показателя 

Ед. 
из
м. 

201

4 

год 

2015 

год 

201

6 

год 

201

7 

год 

201

8 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

202

2 

год 

202

3 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

1 Число 
случаев 
возникновен
ия пожаров 
и других ЧС 

раз 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 Количество 
членов 
добровольн
ых 
пожарных 

чел
. 

7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 

 

Отчетные значения по целевым показателям определяются на основе данных 
отчетности администрации Иванковского сельского поселения. 

4. Мероприятия подпрограммы 

 

Организационные мероприятия, проводимые постоянно в течении года: 



 

 

- Приведение нормативно-правовой базы в соответствие с Федеральным Законом РФ 
от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в 
Российской Федерации»; 
- Проведение совещаний с руководителями учреждений, предприятий, находящихся 
на территории сельского поселения по вопросу усиления пожарной безопасности 

- Проведение собраний и информационных встреч с жителями сельских населенных 
пунктов по вопросу пожарной безопасности; 
- Обучение неработающего населения правилам пожарной безопасности через 
администрацию сельского поселения; 
- Обучение населения правилам пожарной безопасности через средства массовой 
информации, листовки и пр.; 
- Проведение занятий с работниками администрации сельского поселения по 
правилам пожарной безопасности; 
- Проведение заседаний КЧС и ПБ по вопросам обеспечения пожарной 
безопасности. 
 

Плановые мероприятия, проводимые на территории Иванковского сельского 
поселения: 
- Обеспечение ППБ при проведении массовых и праздничных мероприятий; 
- Проведение проверок чердаков, подвалов на предмет проникновения в них лиц без 
определенного места жительства; 
- Работа санитарной комиссии по вопросу своевременной уборки территорий 
домовладений, учреждений, магазинов от мусора; 
- Размещение в многоквартирных домах наглядной агитации по правилам пожарной 
безопасности; 
- Проведение обследования противопожарных водоемов; 
- Проведение месячников пожарной безопасности на территории сельского 
поселения; 
- Плановые проверки состояния пожарной безопасности в учреждениях и 
организациях, находящихся на территории поселения. 

Данные о ресурсном обеспечении реализации Программы представлены в 
нижеследующей таблице:        (тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

2014 

год 

2015 

год 

201

6 

год 

201

7 

год 

201

8 

год 

2019 

год 

202

0 

год 

202

1 

год 

2022 

год 

202

3 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

1 Подпрограмма 
«Пожарная 
безопасность»: 
-Обеспечение 
первичных мер 
пожарной безопасности 
в границах сельских 
населенных пунктов: 
опашка населенных 
пунктов; 
приобретение 
переносных пожарных 
мотопомп; 

107,3 120,8 145,

0 

104,

0 

31,2 44,0 70,0 186,

0 

278,0 552,

0 

500,0 0,0 0,00 



 

 

приобретение ранцевых 
огнетушителей; 
обустройство 
подъездов к 
противопожарным 
водоемам; содержание 
противопожарных 
водоемов в зимнее и 
летнее время: 
устройство прорубей в 
зимнее время, чистка 
противопожарных 
водоемов; изготовление 
и установка выносной 
звуковой системы 
оповещения в случае 
пожара и ЧС. 

 -бюджетные 
ассигнования 

107,3 120,8 145,

0 

104,

0 

31,2 44,0 70,0 186,

0 

278,0 552,

0 

500,0 0,0 0,00 

 - бюджет Иванковского 
сельского поселения 

107,3 120,8 145,

0 

104,

0 

31,2 44,0 70,0 186,

0 

278,0 552,

0 

500,0 0,0 0,00 

 ИТОГО: 107,3 120,8 145,

0 

104,

0 

31,2 44,0 70,0 186,

0 

278,0 552,

0 

500,0 0,0 0,00 

 


